Von: Gesendet: An: An: An: Anagen: Mario Pawlak <mariopawlak@gmx.de> Montag, 13. März 2023 13:30 rubin@barnim-oderbruch.de Scan.pdf

Sehr geehrte Frau Rubin,

den Anhang mit der Bitte um weitere Bearbeitung bzw. Weiterleitung an die zuständigen Stellen. Wenn möglich bitte ich um einen kurze Eingangsbestätigung.

Mit freundlichem Gruß

Mario Pawlak



Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Kunersdorf e.V.

Vorsitzender Mario Pawlak, Lindenstr. 14 16269 Bliesdorf OT Metzdorf, Telefon 0163 77 21 771

Amt Barnim-Oderbruch Freienwalder Straße 48 16269 Wriezen

Sehr geehrter Damen und Herren,

gemäß "Richtlinie zur Förderung gemeinnützig anerkannter Vereine in der Gemeinde Bliesdorf" vom 14.02.2022 wird gebeten den folgenden Antrag zur Unterstützung des Fördervereins der Freiwilligen Feuerwehr Kunersdorf e.V. der Gemeindevertretung Bliesdorf zur Entscheidung vorzulegen.

Antrag:

Als Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Kunersdorf e.V. unterstützen wir gemäß der Vereinssatzung die Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr Kunersdorf. Die Leistungen im Jahr 2023 umfassen nicht nur die organisatorische und finanzielle Unterstützung bei der Planung und Durchführung des Festes zu 100 Jahre Freiwillige Feuerwehr Kunersdorf, sondern auch die Ausstattung der Kameradinnen und Kammeraden mit Materialien die über das Ausstattungssoll hinausgehen. Auf der letzten Jahreshauptversammlung des Vereines wurden für das Jahr 2023 unter anderem folgende Beschaffungen beschlossen:

- Fleecejacken und
- T-Shirts f
 ür die aktiven Kameraden.

Die Kosten hierfür werden ca. 1000€ betragen.

Darüber hinaus sind der Freiwilligen Feuerwehr Kunersdorf in den letzten beiden Jahren 4 neue Kameradinnen und Kammeraden beigetreten. Diese wollen wir, wie allen anderen Kameradinnen und Kammeraden, mit Feuerwehrstiefeln (incl. Schnittschutz) ausstatten. Hier belaufen sich die Kosten auf geschätzte 400€.

Wir bitte Sie uns, durch Übernahme eines Teils der Kosten, zu unterstützen und verbleiben in Erwartung einer positiven Rückäußerung

mit freundlichen Grüßen

Mario Pawlak Vorsitzender